

부서: 의회사무과
 정책: 군민과 함께하는 열린의정
 단위: 의정활동 운영 지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○의장 2,587,200원*1명*12월	31,047		
○부의장 1,234,800원*1명*12월	14,818		
○예결특위위원장 852,600원*1명*3월	2,558		
○상임위원장 업무추진비 10,231,000원*2명	20,462		
07 의원역량개발비(공공위탁, 자체교육)	15,000	15,000	0
○지방의원 위탁교육비 937,500원*2회*8명	15,000		
08 의원역량개발비(민간위탁)	6,400	6,400	0
○의원역량개발비(민간위탁) 800,000원*8명	6,400		
09 의원정책개발비	40,000	0	40,000
○의원정책개발비 5,000,000*8명	40,000		
10 의장협의체부담금	7,000	7,000	0
○전국시·군구의회 의장협의회 부담금 7,000,000원*1회	7,000		
11 의원국민연금부담금	5,400	5,400	0
○국민연금 부담금 180,000원*5명*1/2*12월	5,400		
12 의원국민건강보험부담금	6,138	6,138	0
○국민건강보험 부담금 120,000원*8명*1/2*12월	5,760		
○장기요양보험 부담금 5,760,000원*6.55%	378		
효율적인 회의운영	31,300	26,300	5,000
201 일반운영비	26,000	21,000	5,000
01 사무관리비	26,000	21,000	5,000
○회의록 발간 1,500,000원*10회	15,000		
○회기준비 운영물품 구입 200,000원*10회	2,000		
○회의운영 자료 및 사무실 복사용지 구입 25,000원*16박스*10회	4,000		
○사무실 복사기 및 프린터 유지관리 250,000원*2대*10회	5,000		
301 일반보전금	5,300	5,300	0
12 기타보상금	5,300	5,300	0
○위원회 전문가활용 및 참고인 증인 출석 보상 100,000원*1명*3월	300		
○의회 입법·법률자문 고문료 5,000,000원*1년	5,000		
정책연구 직무능력 향상	36,120	34,792	1,328
201 일반운영비	23,320	21,992	1,328
01 사무관리비	23,320	21,992	1,328
○직원 의정 국내연수 위탁교육비 800,000원*20명	16,000		
○전문위원 의정 국내연수 위탁교육비 500,000원*4명*2회	4,000		
○의회운영 도서구입 83,000원*8권*5종	3,320		
202 여비	12,800	12,800	0

부서: 의회사무과
 정책: 군민과 함께하는 열린의정
 단위: 의정활동 운영 지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01 국내여비		12,800	12,800	0
○의원 타시도 벤치마킹 수행 여비	400,000원*8명*4회	12,800		
대외활동 교류확대		10,000	9,500	500
201 일반운영비		10,000	9,500	500
01 사무관리비		10,000	9,500	500
○시.군의회 체육대회 행사용품 구입		5,000		
○시.군의회 의장단 협의회 개최		5,000		
행정운영경비(의회사무과)		43,600	39,916	3,684
인력운영비		6,760	6,760	0
의회사무과 인력운영		6,760	6,760	0
203 업무추진비		6,760	6,760	0
02 정원가산업무추진비		1,360	1,360	0
○정원가산	80,000원*17명	1,360		
04 부서운영업무추진비		5,400	5,400	0
○의회사무과 부서운영	250,000원*12월	3,000		
○전문위원 부서운영	100,000원*2명*12월	2,400		
기본경비		36,840	33,156	3,684
의회사무과 기본경비		36,840	33,156	3,684
201 일반운영비		14,040	12,636	1,404
01 사무관리비		14,040	12,636	1,404
○총액예산		11,232		
○급량비 총액예산		2,808		
202 여비		22,800	20,520	2,280
01 국내여비		22,800	20,520	2,280
○총액예산		22,800		